
 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
N° 16 DEL 11.06.2019 

 
 
 

OGGETTO: NOMINA  DELLA  COMMISSIONE COMUNALE PER LA 
FORMAZIONE DEGLI ALBI DEI GIUDICI POPOLARI.           

 
             L’anno duemiladiciannove  addì undici  del mese di giugno  alle ore 20.30 
nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti del Consiglio 
Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

 
1 - BONUCCHI LEANDRO P    8 - CERFOGLI ERMANNO P  
2 - CAPPELLINI MONICA P    9 - BONUCCI NADIA P  
3 - SCAGLIONI ELISABETTA P  10 - FRODATI MIRKO P  
4 - BENASSI CLAUDIO P  11 - ROCCHI GIOVANNI BATTISTA P  
5 - SILVESTRINI ILENIA P              
6 - CASTELLI JACOPO P              
7 - FIOCCHI MARCELLO P     

  
      Totale presenti  11 
      Totale assenti     0 
 

Assiste alla seduta il Vice - Segretario Dott. CASTELLI ANGIOLINA  il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 



 

 2

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 
 
Accertato  che l'art. 13 della legge 10/04/1951 n° 287 sul "Riordinamento dei giudici di 
Assise" prevede la formazione, in ogni Comune, degli elenchi dei cittadini in possesso dei 
requisiti per l'esercizio delle funzioni di Giudice Popolare nelle Corti di Assise e nelle Corti 
di Assise d'Appello; 
 
Considerato  che lo stesso art. 13 prevede l'istituzione di una Commissione composta dal 
Sindaco o da un suo rappresentante e da due Consiglieri; 
 
Visto  l'art. 7 del vigente Statuto Comunale il quale dispone che quando trattasi della 
nomina di persone si può procedere in forma palese, con il consenso unanime dei 
presenti in caso vi siano proposte nominative espresse; 
 
Acquisito  il consenso unanime da parte di tutti i Consiglieri presenti; 
 
Sentite  le designazioni da parte dei Capigruppo i quali propongono quali componenti i 
seguenti consiglieri comunali: 
Sig. Fiocchi Marcello (Maggioranza) e Sig. Bonucci Nadia (Minoranza); 
 
Acquisito in merito il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa reso dal Responsabile del settore 
Amministrativo/Contabile Dott.ssa Angiolina Castelli ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 
bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 
 
Con votazione unanime espressa in forma palese; 

 
D E L I B E R A 

 
1) di nominare quali membri della Commissione comunale per la formazione degli elenchi 
dei cittadini in possesso dei requisiti per l'esercizio delle funzioni di Giudice Popolare nelle 
Corti di Assise e nelle Corti di Assise d'Appello, oltre al Sindaco o suo rappresentante che 
la presiede, i seguenti consiglieri comunali: 
 
A) Fiocchi Marcello (Rappresentante maggioranza) 
    
B) Bonucci Nadia (Rappresentante minoranza) 
 
2) di dichiarare, con voti unanimi legalmente espressi, il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



 

 3

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BONUCCHI LEANDRO   F.to Dott. CASTELLI ANGIOLI NA 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 20/06/2019 
 
       IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. CASTELLI ANGIOLINA 
 
 
 
 
Il sottoscritto Vice Segretario comunale, visti gli  atti d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il   .  .     
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
Addì, __________     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. CASTELLI ANGIOLINA 



 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
N° 16 DEL 11.06.2019 

 
 
 

OGGETTO: NOMINA  DELLA  COMMISSIONE COMUNALE PER LA 
FORMAZIONE DEGLI ALBI DEI GIUDICI POPOLARI.           

 
             L’anno duemiladiciannove  addì undici  del mese di giugno  alle ore 20.30 
nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti del Consiglio 
Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

 
1 - BONUCCHI LEANDRO P    8 - CERFOGLI ERMANNO P  
2 - CAPPELLINI MONICA P    9 - BONUCCI NADIA P  
3 - SCAGLIONI ELISABETTA P  10 - FRODATI MIRKO P  
4 - BENASSI CLAUDIO P  11 - ROCCHI GIOVANNI BATTISTA P  
5 - SILVESTRINI ILENIA P              
6 - CASTELLI JACOPO P              
7 - FIOCCHI MARCELLO P     

  
      Totale presenti  11 
      Totale assenti     0 
 

Assiste alla seduta il Vice - Segretario Dott. CASTELLI ANGIOLINA  il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 



 

 2

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 
 
Accertato  che l'art. 13 della legge 10/04/1951 n° 287 sul "Riordinamento dei giudici di 
Assise" prevede la formazione, in ogni Comune, degli elenchi dei cittadini in possesso dei 
requisiti per l'esercizio delle funzioni di Giudice Popolare nelle Corti di Assise e nelle Corti 
di Assise d'Appello; 
 
Considerato  che lo stesso art. 13 prevede l'istituzione di una Commissione composta dal 
Sindaco o da un suo rappresentante e da due Consiglieri; 
 
Visto  l'art. 7 del vigente Statuto Comunale il quale dispone che quando trattasi della 
nomina di persone si può procedere in forma palese, con il consenso unanime dei 
presenti in caso vi siano proposte nominative espresse; 
 
Acquisito  il consenso unanime da parte di tutti i Consiglieri presenti; 
 
Sentite  le designazioni da parte dei Capigruppo i quali propongono quali componenti i 
seguenti consiglieri comunali: 
Sig. Fiocchi Marcello (Maggioranza) e Sig. Bonucci Nadia (Minoranza); 
 
Acquisito in merito il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa reso dal Responsabile del settore 
Amministrativo/Contabile Dott.ssa Angiolina Castelli ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 
bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 
 
Con votazione unanime espressa in forma palese; 

 
D E L I B E R A 

 
1) di nominare quali membri della Commissione comunale per la formazione degli elenchi 
dei cittadini in possesso dei requisiti per l'esercizio delle funzioni di Giudice Popolare nelle 
Corti di Assise e nelle Corti di Assise d'Appello, oltre al Sindaco o suo rappresentante che 
la presiede, i seguenti consiglieri comunali: 
 
A) Fiocchi Marcello (Rappresentante maggioranza) 
    
B) Bonucci Nadia (Rappresentante minoranza) 
 
2) di dichiarare, con voti unanimi legalmente espressi, il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



 

 3

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BONUCCHI LEANDRO   F.to Dott. CASTELLI ANGIOLI NA 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 20/06/2019 
 
       IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. CASTELLI ANGIOLINA 
 
 
 
 
Il sottoscritto Vice Segretario comunale, visti gli  atti d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il   .  .     
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
Addì, __________     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. CASTELLI ANGIOLINA 


